【学会指導医による指導が受けられない総合専門医受験申請者の方へ】

2023 年 8 月の規約改定に伴い、2024 年 4 月に行われる試験から、総合専門医受験申請者 のみ学会指導医による指導が求められます。申請時提出するレポートには学会指導医による サインが必須となります。学会指導医が身近におられず指導を受けられない方には、日本睡 眠学会認定事業推進委員会が学会指導医とマッチング致します(有償、web 面接にて指導)。 この面接で申請に必要な症例レポート(5 例)について指導を受けることでレポートに指導 医サインをもらうことができます。ご希望の方は期限内に下記へご連絡ください。

① 連絡先 : 日本睡眠学会事務局 jssr@secretariat.ne.jp

② 申請期限: 2024年12月2日(月)

③ 費用: web 面接にて指導を受ける際には、受験申請費用とは<u>別途費用(1件1万円)</u>がかります。面接指導に際して事前に入金が必要です。

④ 注意 : web 面接指導時に提出レポート (5 例) が必要になりますので、事前にレポートを 完成させ、指導を受ける指導医に提出する必要があります。

<マッチング申請から申請完了までの流れ>

- ① マッチング申請 : 受付は 2024 年 12 月 2 日 (月) まで
- ② 年内に日本睡眠学会認定事業推進委員会がマッチさせて、事務局より申請者および担当 指導医に連絡後、指導医と申請者にて直接面接日を決定
- ③ 申請者は<u>面接日1週間前</u>までに受験申請料(4万円)および web 面接費用(1万円)の振込み(合計5万円)と5症例レポート(PDF)を担当指導医に提出
- ④ 当日は約1時間程度の web 面接
- ⑤ 面接後申請者は修正箇所などを訂正し最終版を指導医に送付
- ⑥ この内容を指導医が確認し ok であれば事務局に知らせる(この連絡によりマッチした 指導医による承認を得たものとする)
- ⑦ 申請者は申請書類をそろえて、事務局に提出(郵送) 日本睡眠学会総合専門医 出願締切 : 2025年1月31日(金)